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Nr_____ Prot                                                            Tiranë   .  .2016 
 

Njoftim 
 
Në zbatim të nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; 
nenit 8 të Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brëndshëm të Entit 
Rregullator të Energjisë të miratuar me Vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe 
nenit 14 të Rregullave të Praktikës dhe Proçedurave të ERE-s,  njoftojme se ditën e  
Merkure  ,datë 27.01.2016 ora 10:00 zhvillohet mbledhja e Bordit te ERE-s  sipas 
këtij rendi dite:  
 

1. Ne lidhje me kundershitmin e Vendimit te ERE-s Nr.156 date.24.12.2015” 
Mbi lenien ne fuqi te vendimeve Nr.139, Nr.140,Nr.141, Nr.145, Nr.146, 
Nr.147, Nr.148, date 26.12.2014 si dhe Vendimit Nr.27 date. 16.02.2015 te 
Bordit te Komisionereve te ERE-s per Periudhen 1Janar 2016- 30 Qershor 
2016 ( Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit 
,Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit ). 

 

2. Ne lidhje me fillimin e procedurave per shqyrtimin dhe miratimin e “Kodit te 
Transmetimit” ( Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se 
Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit ). 
 

3. Ne lidhje me fillimin e procedures per shqyrtimin dhe miratimin e Licenses 
per Operimin e Sistemit te Transmetimit te Energjise elektrike ( Drejtoria e 
Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit dhe 
Monitorimit ). 

 

4. Mbi fillimin e procedures per shqyrtimin dhe miratimin e Licenses per 
veprimtarine e Operimit te Tregut te Energjise Elektrike ( Drejtoria e 
Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit dhe 
Monitorimit ). 

 

5. Mbi fillimin e Procedures per shqyrtimin dhe miratimin e rregullave te cilesise 
se furnizimit dhe performances se sigurise se rrjetit te transmetimit ( 
Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit ,Drejtoria e 
Licensimit dhe Monitorimit ). 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE 

Sekretaria e Bordit te Komisionereve  
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6. Mbi fillimin e procedures per miratimin e rregullave te menaxhimit te 
kapacitetit nderkufitar (Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se 
Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit ). 

 

7. Për shqyrtimin e  kërkesës të shoqërisë “NISHOVA  ENERGY ” sh.p.k., për 
licensim ne aktivitetin  e  Tregetimit te Energjise Elektrike (Drejtoria e 
Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit dhe 
Monitorimit ). 

 

8. Mbi kërkesën e shoqërisë “PHOENIX  PETROLEUM” sh.a.,  për  liçensim 
në aktivitetin e Furnizmit të Gazit Natyror  (Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore 
dhe Mbrojties se Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit ). 
 

9. Mbi nje Rregull per Ankandet e Kapaciteteve te Interkonjeksionit me vendet 
kufitare qe nuk kane implementuar “ Rregullat e Ankandit te Zyres se 
Koordinuar te Ankandeve per Europen Juglindore (SEE CAO)” (Drejtoria e 
Cmimeve dhe Tarifave , Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se 
Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit ). 
 

10. Ne lidhje me fillimin e procedures per miratimin e Kontrates Tip mbi 
Verifikimin e Matesave te Energjise Elektrike ,dhe Vulosjen e Tyre (Drejtoria 
e Cmimeve dhe Tarifave , Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se 
Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit ). 
 

11. Ne lidhje me nje ndryshim ne Vendimin Nr.157 , date 28.12.2015 te Bordit te 
ERE “ Per Miratimin e Nje Ndryshimi ne Rregullat e Tregut Shqipatar te 
Energjise Elektrike” (Drejtoria e Cmimeve dhe Tarifave , Drejtoria e 
Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit dhe 
Monitorimit ). 
 

12. Mbi fillimin e procedurave për kërkesën e shoqërisë “EVN TRADING” 
Sh.p.k, për heqjen e liçencës nr. 179 seria T12 ,dhënë me Vendimin Nr. 124,  
datë 29.08.2012 të Bordit të  ERE-s për aktivitetin e Tregtimit të Energjisë 
Elektrike (Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit 
,Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit ). 
 

13. Për shyrtimin e  kërkesës të shoqërisë “Albanian General Electricity” sh.a.,  
për licensim ne aktivitetin  e  Furnizimit te Energjise Elektrike Drejtoria e 
Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit dhe 
Monitorimit ). 
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14. Informacion per shoqerite dhe Hec-et perkates qe nuk jane vene ne pune ne 
afat, si dhe per mosperputhjen e fuqive te instaluara me fuqite  per te cilat 
jane licensuar nga ERE (Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se 
Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit ). 

 

 

                                       KRYETARI  
Petrit  AHMETI 


